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KOMUNA E ISTOGUT ne vazhdim Njesia e Prokurimit, te cilen e 
perfaqeson znj Zize Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga "Fadil Ferati" 
Nr. 121 ne njeren ane; dhe - ,  

NNT "TE SALIHU" ti5 cilen e perfaqeson, z. Eddn ~ h o s h i  nga Sudenica, 
Komuna e Istogut, me Nr. Rexh. Biznesi, 71270548 (ne vazhdim 
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike 
per pune e shenuara me posh@: , . . 

. . .  

Neni I Lenda 

Nr. I prokurimit 

. . 

1.1 Unda e kontrat(lS eshte ekzekutimi i puneve ne v i jh  nga. ana e 
KontraMuesit: . d 

"ORGANIZIMI 1 KURSIT TE SKNIMIT PER NXENESIT E SHKOLLAVE TE 
ISTOGUT" . I . ,  

5 8 

633 - 018.-413 -2-2-1 
. .  - 

Neni 2 Gmimi 

2.1 Cmimi i kesaje kontrate eshte per njesi mates@ dhe ate: 49,OO 'C  
dhe me fjale~lkatijrdhjetedenenteleuro - per nje nate, per nje person. 



2.2 Oferta financiare e kontraktorit, date:. .~22,.02.2018. Bshte pjese perberese e 
kontrates.' 

2.3.. Vlera e pergjithshme e kontrates eshte: 10.000,OO € 

2.4 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe 
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i 
prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve. 

2.5 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhelose te 
Ve~anta te kontrates. 

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve te kontrates 

3. I Kontrata perbehet riga dokumentet r@ vijim: 
. . 

Marreveshja e kontrates; 
Kushtet e Vqanta te ~ontrates;. 
Kushtete Pergjithshme te Kontrates;. 
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike; 
Oferta financiare (Pararnasa dhe Parallogaria); 
Plani per meaxtiimin e Icontrates 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne 
njera tjetreni-dhe ne raste t8 paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen 
sipas rendit t6 perparesise ne te cilin jane dhene me sip&. 

Neni 4 Momunikimot 

4.1 Te gjitha komunikimet me slikrim qe kane te bejne me kete Kontrate 
ndermjet Autoritetit Kontraktues, liga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter 
duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te 
dergohen- me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet 
per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose. 
Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Ve~anta te Kontrates. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai 
duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per 
pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te 
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te 
gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pQlqimi, 
-miratimi, certifikate, ose vendimi, perve~ nese specifikohet ndryshe ne njoftim te 
till8, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te shkruar dhe 
fjalet "njofton", "v6rtetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne 



pgrputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim 1 ti118 nuk 
duhet te mbahet apo vonohe't pa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nii gjuhen shqipe ng tri origjinale, dy prej te 
cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin. 

Per Autoritetin Kontraktues: Per ~ontraktorin: 

Pozita: 1 Zyrtar Pgrg/egjes i prokurimit 

Nensh krimi: Nenshkrimi: 1 cEdrg 
Data: r- 



I 1  

PJESA I1 E . K O N ~ T E S  . KUSHTET E PERGJITHSHME 

Neni 1 ' I ~Brkufuimet  . , ,, , 
1.1 "Kontrati" do t t  thott marrtveshje t t  lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t t  Shtrbimeve, siq tshtt 
shtnuat n t  formularin e kontratb t t  ntnshkruar nga paltt, duke ptrfshirt t t  gjitha shtojcat per kt t t  dhe t t  gjitha .-: * , - .  . 
dokumentet e iqkorporuar me reference n t  tt. 

1.2 "Sh&rbimetn do tt! thott shtrbimet qe do te ekzekutohen nga m a  e Ofiuesit e Sherbimeve n t  pajtim me 
Specifikimet dhe P t r s h i n  e Cmimit te ptrf.shira n t  Tenderin e Ofiuesit t t  Shtrbimeve. . 

1.3 "Ofrues i sh&rbimeven tshtt Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoflve Ekonomik, i caktuar n t  formularin e 
kontrata, qe b h t t  pale n t  kontratt dhe i detyruar t t  kryej detyrat nt! bazt t t  marrL!veshjes, dhe q t  ptr  detyrat e kryera 
do t t  marre shumtn e rent dakord n t  formularin e kontratts. 

1.4 "Personelin do t t  thote personat e angazhuw nga Ofiuesi i Sherbimeve ose nga Ntn-kontraktuesi si te punbuar 
dhe t t  caktuar p k  krye jen  e shtrbimeve ose tE ndonjt pjese te tyre. 

1.5 "Cmirni i kontratlis" do t t  thott shuma e deklaruar n t  Marrtveshjen q t  pdrfaqBon shumtn totale t t  pagueshme 
ptr ofrimin e Shtrbimeve. 

1.G "~Bnkontraktuesi" do t t  thoti d o  person fizik, privat 6se subjek i qeverist, ose kombinimi i tyre, duke perfshirt! 
edhe pasardhait e tij ligjor ose transferirnet e lejuara, ptr te cilin cdo pjest e Sherbimeve do te! sigurohet ose 
ekzekutimi i ndonjt pjese t t  Shtrbinieve tshti! nt!nkontraktuar ilga O h e s i  i Shtrbimeve. 

1.7 "PalB" nenkupton Autoritetin Kontraktxes ose Ofruesin i Shtrbimeve, siq mund ttl jdC rasti, dhe "Pale' nCnkupton 
tt! dy prej tyre. . . . " 

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ntnkupton autoritetin q2 blen Sherbimet, sip specifikohet nC Kontratt. 

1.9 "KPK" ntnkupton Kushtet e Ptrdithshme tt! Kontratils, . 
. , 

1.10 "KVK" ntnkupton Kushtet e veFanta t t  Kontratb. 

Neni 2 Ligji i aplikueshBm d l ~ e  gjuha 

2.1 KVK e sakttsojnt cili b h t t  ligji q t  i ptrcakton t t  gjitha ~tshtjet q t  nuk jant t t  mbuluara nl! kontratl. 

2.2 Kontrata dhe t t  gjitha komunikimet e sf@uara ndtrnge: palevc hartohen n t  ejuhtn e specifikuar n t  KVK. n 

Neni 3 Transferimi 

3.1 Transferimi do te! jete valid vettm nbe  ka nlarreveshje tt! shkruar p e w s  t;g tilts .Qfrqesi i Sbtrbimeve e transferon 
kontratrn e vet ose njt pjest t t  saj te njt pale e trete. . . , . .  

. , , 
3.2 Ofruesi i Shtrbimeve nuk mundet qt!, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojt 
kontrattn ose njC pjest! t t  saj, ose ndonjt ptrfitim apo interes nga ajo, pt!rveg n t  ktto rate: . . . 

a) kur ka ngarkist p b  pages&?, n t  favor t t  bankiereve te Ofruesit t t  Shtrbimkve, t t  shimave qt! duhet t t  paguhen 
ose q t  do tE behen b o d  sipas kontratb; ose 

b) n t  rast t t  dhtnies s t  t t  drejtts s t  Ofiuesit t t  Shkbimeve siguruesve tt! Ofiuesit t t  Shtrbimeve pkr t t  ktrkuar 
pagestn nga ndonjt person tjettr i detyruar n t  rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose detyrimin c 
Ofiuesit it Shtrbimeve. 

3.3 P t r  qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj t  transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojt Ofiuesin e 
Shtrbimeve nga obligimet e veta p k  pjestn e kontratb q t  tashmt Lh t t  r e a lba r  ose p k  pjestn q t  nuk Lh t t  bartur. 

3.4 Pranuesit e dispozitave t t  kontratk duhet ti! plotbojnl kriteret e ptrshtatshmtrist q t  zbatohen p&r dhtnien e 
kontratts ptrvep n t  raste kur transferimi bthet n t  bankt! apo kompani t t  sigurimit ose institution tjeter financiar. 

. .. - .  . . . . 
Neni 4 Nin-kontraktimi :- 113 . .  . . . ,  . . 

4.1 Ntnkontrata Cshte valide vettm n b e  ka marrtveshje tt! shkruar ptnnes s t  c i l b  Ofiuesi i Shtrbimeve ia beson 
realizimin e nj t  pjese tt! kontratts st tij njt! pale tE tretf!. 

. . 



4.2 Elementet' e kontrat6s qt! do tr! nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuewe i Mhen tt? ditura Autoritetit 
kontraktues me rastin e dor&imit te ofertl. Ne fast te ndryshimit te nt!nkontraktuesve gjate implementimit te kontratq 
Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta IajmCrojt 
Ohesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 ditt! pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta 
ntse nuk lbhohet autorizimi. Ofiuesi i Sherbimeve nuk nt!nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti 
Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e p&rshtatshmerist. 

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndI!rmjet vetes dhe nEnkontraktuesve megjithate mund tf! sigwoj, 
ku e konsideront! si t&! nevojshme, pagesat direkte per nQnkontraktorEt. 

4.4 Ohes i  i Sherbimeve bhte Nrgiegjb per ! r t ,  gabimet dhe neglizhench e ntnkontraktueive te vet si dhe tt! 
agjenttve ose te punbuarve, nt! tt! njt!jtl!n men@ si po tt! ishin akte, gabime osc neglizhmce e Ohesit  t& Sherbimeve, 
agCentf!ve te tij ose punt!tor€ve, tt! tij. Aprovimi i nenkontraktiiit te ndonjt! pjese t t  kontiat&s ose aprovimi i 
xit!nkontmktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e limn W e s i n  e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas 
kontrates. . 
Neni 5 Tatimet dhe Doganat 

5.1 Ofwesi i Sherbuneve bhte pergjegj6 per tl! gjitha taksat dhe doganat nt! pajtim mc.Liejin e Rcpublikb se 
KosovB. 

5.2 Ofiuesi i ~hf!rbimev< Nhkontraktuesit, dhe Personeli i lyre do t'i paguaj ato taksa, dogma, tarifa dhe detyrime te 
tjera qe mund tt! vendosen sipas ligjit ne fuqi, shurna e t(! cilave mendohet tt! kete qene e perfshire nt  qnimin e 
kontratk. 

Neni 6 Fillimi dhe Perfundimi i shgrbimeve 

6.1 Kjo kontmte hyn nf! fuqi n t  datCn e nenshhimlt tf? kontratts nga te dy palet ose ne nje date get& ti! rnCvons!unc sic . 
.. . mund tE ceket n t  KVK. 

6.2 Para fillinlit tl! Sht5rbimeve. Ofrued i ~h~rbirdeve do tf! dor6mj Autoritetit K0ntrakh-m p k  miatim njl Program qe 
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohh per tt! gjitha aktivitetet. Sherbirnet do te kryhen nt! pajtiln me prolywnin 
e miratuar. 

6.3 O f r d  i S'herbirneve do te fillbj s h & b i i  sa m€ shpejt qC Eshtt! arsyeshem e mundur pas marrjes st! urdhrit me 
ekspediten e duhur dhe pa vane. 
6.4 Ofwesi i Shhbimeve do tf? pt3hndo.j aktivitetet. ne d a t b  e plmifikuar tl! pfindirnit, sig bh@ e spccifikuar nC 
KVK. Nlse Olhesi i Sherbimeve nuk i prfundon aktivitetet nt! daten e planifikuar tC pt!rfUndi~nit, ai dn t12 jete 
pergjcgjCs per E paguar dt!met e likuiduara. Nt! kete rast, Dqta e PErfundimit do tf! jete data e pErfundimi1 te tt! gjitha 
aktiviteteve. 

6.5 Vendi i kryejes st! sherbimeve &htC i ptrcaktuar ne! KVK. 

6.6 Pervec nbe palet pajtohen qe tt! behet ndryshe, ekzekutimi i kontratb do tt! fillqit! jo mC vont! se 90 d ie  pas 
njoftimit tf! dhtnies sc! kontratb. Pas kbaj date %esi i Shtrbimeve do t&! kett! tf! drejtf! tr! mos e ekzekutojt! kontraten 
dhe ta m d  nderprerjen e: saj ose kompensimin per demin qt! i €sh@ shkaktuar. f f i e s i t  ti? Sherbirneve do t'i memet 
kjo e drejtt!, perveq n b e  e ushtron brenda 30 ditt!sh pas skadirpit ti? periudhe 90-ditore. 

Neni 7 Zgjatja e periudhb d perfundimit 

7.1 %esi i Shbbimeve mund tt! kerkojt zgjatje tt! periudhb d ekzekutimit n b e  realizimi i kontratl st! tij vonohet, 
ose pritet se do U! vonohet, per ndonjwn nga &to arsye: 

a) Autoriteti kontraktues ka dbhtuar t'i plotbojt! obligiiet e veta sipas kontrak; 

b) forca madhore sip WE e definuar ne Nenin 8; 

7.2 Brenda 15 ditf!ve me tl? kuptuar se njt von& mund tt! ndodhk oh& i ~ht!rbiieve do tt! njofbj Autoritetin 
Kontraktues rnbi qellimin e tij qe ti! bt!j nj€ ktrkesf! p& zgjatjen e periudhb st! realizimit p& t(! cilln ai konsideron se 
ka te drejtf! dhe, pemep. kur eshE rCnt! dakord ndryshe ndmjet  oiiuesit te shf!rbimcvc dhe Autoritetit Kontraktues, 
brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohf! te! s i w j t !  Autoritetin Kontraktues me hollli te plot€ nl! menyre qt! tt! mund 
te shqyrtohet kbkesa 

7.3 Brenda 30 d ime  nga manja e hollbive tt! pbnmdura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ant! ti? njoftimit me shkrim 
do t'i lejoj f f i e s i t  tt! Shhbimeve zgjatjm e periudhCs st! ekzekutimit siq mund tf! arsyetohet, ose nt! menyre 
prospektive dhe retrospektive, ose tt! informoj Ohesin e Sherbimeve qE ai nuk ka t€! drejtt! nk! zgjatje. 
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Forca madhore , ,  . , . - I  ,. . . , .  ,. .: , ,... ., a . . ' . .  a ,  . . . . .  
8.1. Asnjlfra pale nuk konsiderohet se ka bert shkelje te obligimeve tt! saj sipas kontratb n b e  realizimi i obligimeve tl! 
tilla parandalohet nga ndonjt! ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore q t  shkaktohet pas da tb  sl! njoftimit rnbi dhenie 
te kontratts ose kur kontrata hyn nk! fuqi. . * % .  

- .  , . . . 
' - 8.2. Tenni "force madhore" do ti! thott! veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ~rregullimet tjera industriale,' ' ' A' a ' 

4 ) .  veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t t  deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunb, epidemite, I 
,I. rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjk! ngjarje 1 

, , tjettr e ngjashme e paparashikuar q& tshte ptrtej kontrollit t& paleve dhe nuk mund t& perballohet as me kujdesin e I 
, .  duhur. , .  , .  J .  

L ,  
8.3. Pala e ndikuar nga njC ngjarje e forces madhore do te marr tt! gjitha masat e arsyeshme per tt! mtnjanuar pailflbint I 

. . . .  . . . - e nje pale tt! tille qe t t  permbush detyrimet e saj tani e tutje me njt! vonesl! minimale. , 
, * , I  

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do tl! jete plrgjegjb per d&met 6 likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij nt! realizimin 
ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate 6 h t t  rezultat i njt  ngjarjeje tt! forces .madhore. Autoriteti 
kontraktues nuk do tt! jete i detyruar te paguajt! interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje gtse 
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetlr i dbhtimit per tt! kryer obligimet e tij Bshtl! rezultat i forces madhore. 

8.5. Ntse ndonjera pale konsideron se ndonje rrethant e forcts madhore ka ndodhur e cila mund t t  ndikoje n8 
realizimin e obligimeve tC saj, menjthere do ta lajmtroje paltn tjeter, duke dhent! tC dhena detaje mbi natyren, 
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin q& kant gjasa ta ken& rrethanat. Pervep nese udh&ohet ndryshe nga Menaxheri i 
Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do tt? vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrattts perderisa bh te  
mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per tt! plotesuar ndonj% obligim qt! ngjarja e 
forcts madhore t t  mos e pengoje at6 gjatt punb. Ofruesi i Shtrbimeve nuk do te zbatojt mjete t t  tilla alternative 
pewep ntse udhtzohet ta beje kett! nga Menaxheri i Projektit. , .. ' 

Neni 9 Ndzrprerja e Kontratzs nga Autoriteti kontraktues . - 
9.1 Autoiiteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape O h e s i t  t t  Sherbjmeve 14 dite paralajniCrim, ta ndgrpresl! kontraten 
nt! ndonjerin nga rastet e mtposhtme: 

I I . L 

(a) Ofiuesi i Shtrbimeve deshton n t  ptrmbushjen brenda nj& afati te arsyeshtin tt! paralajmerirnit te dhenc! nga 
autoriteti kontraktues qt! kerkon nga ai tt! evitoje ndonje neglizhenct! apo dbhtim per tt! realizuar obliginlet e veta 

. sipas kontrates, dhe t& cilat ndikojnl! nt! menyre serioze nt! realizimin e duhur dhe me kohk? tt! sherbimeve; 

(b) Ofiuesi i Sherbimeve refuzon ose tshte neglizhent nl! realizimin e urdhrave adnlinistmtive tt! dhena nga 
autoriteti kontraktues; - . ,  

I '  

(c) O h e s i  i. Sherbirneve ia jep dikujt kontratln apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues; 

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshtt! duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka 
hyrC n t  maneveshje me kredituesit, ka pemlluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me 
ato ~ b h t j e ,  ose bhtt! nl! ndonjl! situate analoge q t  shkaktohet nga ndonjt? procedure e ngjashme e parapart? n6 
legjislacionin apo n t  rregulloret nacionale; . ' 

(e) Ofiuesi i Shtrbimeve eshtt! denuar per nj& shkelje ql! ka tt! beje me sjeiljen profesibnale, permes njt gjykimi qe 
ka fuqine e res judicata; 

. . 

(f) Ofruesi i Shtrbimeve 6 h t t  shpallur fajtor per sjellje tt! rendl! te keqe jo profesionale t t  deshmuar me pfaredo 
mjeti ti? cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues; 

-.. 
(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nknshtruar nje gjykimi qi! ka forcen e res judicata p k  mashtrim, kormpsion, 
perfshirje n& ndonje organizatt! krimiiale; 

. , 

(h) tf! gjitha modifikimet organizative qi! perfshijne ndryshime nl! personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e 
O h e s i t  te Shbbimeve, ptrveg n&se keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates; 

(i) shfaqet ndonjt' paaftesi tjettr ligjore q t  i pengon realizimit tt! kontrata; 
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(j) Ofiuesi i Shtrbimeve nuk arrin t t  japt garancine ose sigur&in e ktrkuar, ose n b e  personi q t  e jep garancint 
apo sigurimin mt! t t  hershtm t t  ktrkuar n t  kontrattn e tanishme nuk tshtt n t  gjendje t'i plotbojt zotimet e tij: ' 

. . 

9.2 Ndtrprerja do t t  bthet pa paragjykim ndaj t t  drejtave apo mundtsive tjera t t  Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t t  
Shtrbimeve sipas kontratb. Autoriteti kontraktues, pas ktsaj mund t t  ntnshkruajt ndonje kontratt! tjetQ me njt pal6 t t  

.... trett n t  emb  tt Ofiuesit t t  Shtrbimeve. .,, 2, 

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lbhimit tf! njoftimit t t  ndtrprerjes s& kontratb, do ta udhtzojt Ohes in  e Shtrbimeve 
' 

q t  t t  ndermarre hapa t t  menjthershtm ptr ta'ptrmbyllur ekzekutimin e shtrbimeve n t  menyrt t t  shpejtt dhe t t  rregullt 
dhe ptr t'i zvogtluar nt! minimum shpenzimet. 

9.4 N t  rast tl! ndtrprerjes, autoriteti kontraktues, sa mt  shpejt q t  t t  jete e mundur dhe n t  prani t t  Ohes i t  t t  
Shtrbimeve ose t t  ptrfaqbuesve t t  tij ose duke u btrt atyre thirrjen e duhur, do ta pCrgatist njt raport mbi shtrbimet e 
kryera. Do t t  ptrgatitet edhe njt deklaratt e parave q t  duhet t'i paguhen Ofiuesit t t  Shtrbimeve dhe parave q t  i ka 
borxh Ofiuesi i Shtrbimeve Autoritetit kontraktues n t  dattn e ndtrpre jes s t  kontratb. 

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t t  jete i obliguar t t  btje pagesa tjera per Ohes in  e Shtrbimeve derisa t t  jent 
ptfinduar shtrbimet,ndtrsa Autoriteti kontraktues do t t  kett tt! drejtt! tt! marrt nga Ofruesi i Shtrbimeve koston 
ekstra, n b e  ka, pb tt! sigumar ofiuesin e sherbimeve ose do t t  paguajt shumtn qt! duhet t'i paguhet Ohes i t  t t  
Shtrbimeve para ndtrprerjes s t  kontratts. 

9.6 Ntse ~utoriteti kohtraktues e ndtrpret kontrattn, ai do t t  kett tt! drejte t t  marrt! nga Ofruesi i ShtrbimeGe humbjet 
qe i jant shkaktuar ntn kushtet e kontratts. 

Neni 10 Ndlrprerja nga ana'e Ofruesit t l  Shgrbimeve 
. . 

10.1 O h e s i  i Sherbimeue, pasi e ka paralajmtruar Autoritetin kontraktuk 14 ditt paraprakisht, . . mund ta ndtrprest 
kontrattn ntse Autoriteti kontraktues; 

a nuk arrin t'i paguajt O h e s i t  t t  Shtrbimeve shumat qt! duhet t t  paguhen n t  ndonjt certifikatt t t  ltshuar nga 
personi i autorizuar pas skadimit th afatit t t  hndit; . I . , .  . 

w .  . . 
b. vazhdimisht nuk &n t'i plotbojt obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tt! ptrstritura; ose 

c. ose, si rezultat i Forcts Madhore, Ofruesi i Shtrbimeve tshtt i pa&t t t  kryej njt pjest materiale t t  Shtrbimeve 
per njt periudht prej jo me pak se gjashttdhjett! (60) ditt. ! .  

10.2 Ndtrprerja do t t  bthet pa paragjykim per ndonjt t t  drejtt apo autoritet tjettr sipas kontratts s t  Autoritetit 
kontraktues dhe Ohes i t  t t  Shtrbimeve. 

3 

10.3 N t  rast t t  ndtrprerjes sipas paragrafit (a) dhe'(b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajt Ohes in  
e Slitrbimeve per humbje ose dtm qt! mund t'i jete shkaktuq Ohes i t  t t  Shtrbimeve. 

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ti? Shgrbimeve 

11.1 O h e s i  i'shtrbimeve do t t  kryej Shtrbimet sipas kontratb me kujdes, efiasitet dhe zell, n t  ptrputhje me 
praktikat mt  t t  mira profesionale. 
11.2 O h e s i  i Shkbimeve duhet t t  veprojt sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N e e  O h e s i  i 
Shhbimeve konsideron se ktrkesa e njt urdhri administrativ shkon ptrtej fisheveprimit ti! kontratb, ai, duke iu 
ekspozuar dtnimit per shkelje tt! kontratb, do ta njoftojt autoritetin kontraktues ptr kttt duke i paraqitur arsyet e tij 
brenda 30 ditesh pas pranimit t t  urdhrit. Ekzekutimi i wdhrit administrativ nuk do t t  pezullohet per shkak t t  kttij : 
njoftimi. 
11.3 f f i e s i  i Shtrbimeve duhet t'i respektojt dhe t t  veprojt sipas k t  gjitha ligjeve dhe rregulloreve n t  fiaqi nB 
Republiitn e Kosovb dhe do t t  sigwojt q t  personelij tij, t t  &rmit e e, dhe punt!tor& vendort t t  tij gjithashtu t'i 
respektojnt dhe t t  veprojnt sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve. 

11.4 Ofruesi i Shtrbirneve duhet t'i trajtojt tt! gjitha dokumentet dhe infohatat e marra lidhur me kontrattn si private 
dhe konfidenciale. P b e p  n t  rastet kur kjo a t e  e nevojshrne pQ qtllime t t  ekzekutimit t t  kontratb, ai nuk do t t  
publikojt ose shpalost! asnjt detaj t t  kontratb pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. 

11.5 N b e  O h e s i  i Shtrbimeve tshtt! konsorcium i dy ose mf! tepb personave, t t  gjitht personat e tille do t t  jent 
bashktrisht dhe vazhdimisht t t  obliguar t'i plottsojnt kushtet e kontratb. Personi i caktuar nga konsorciumi q t  t t  

. . . .  . .  . . I 
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... . . < .  
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veproj n t  emtr tt! tij per qf!llime tE kbaj kontrate do tt! kett! autoritetin qt! tt! lidh konsorciumin. Pt!rbt!rja e grupit nuk . . . , 
do tt! ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. 

11.6 Ofiuesi i Shlrbimeve do tt! puntsoj personelin kyp tt! identifikuar nt! tender e tij ptr 'tE kryer fimksionet e 
pt!rcaktuara nt! tenderin e tij. PQ mt! tep&, gjaft! ekzekutimit, dhe nt! bazt! tt kt!rkesb me shkrim dhe tt! arsyetuar, . . 

, autoriteti kontraktues mund tt! kerkojt! per nj&- zt!vend&im nbe  vlerbon se njt! ant!tar i stafit &htt! i paefektshtm ose , ' 

.. ..,1., . . '  huk kryen detyrat e tij sipas kontratt!~. Autoriteti k o n t r h e s  do tk? miratojt! pdo &vend&im tt! propozuar tt! personelit , ::,.:;., ;:,;. .. 
., kryesor, vetem nCse kualifikimet e tyre ptrkatese dhe aftesitt! jant! thelbsisht tt! barabarta ose m6 tt! mire se ato tt! .' , . 

identifikuara . .  . . . 
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues 

12.1 ~ut&iteti'kontraktues do t'i ofiojt ofiuesit tt! sh6bimeve menjehert! ndonjt! information dhelose dokumentacion . . .. 
nf! dispozicion tt! tij, q t  mund tt! jent! relevante p& zbatimin e kontrat,@. _ . )  Do,&,mente t& tills do  t'i k*ehen,Autoritetit 

,-. c : , .. .' . ,,.' :',' .. ,.. . . '. 
Kontraktues nt! fund tt! periudhb s t  zbatimit tt! detyrave. . . 

, , 
. . 

. ,, ( 8  ,: ., .; .;;;.>.. ;;, . , i t  , , ' ,  ;, ' I , ,  8 . . ' 1 . _ . . . . .  
12.2 Autoriteti Kontraktues do tt! bashkf!punoj sa me! shumt! qt! Cshtt! e mundur me Ofiuesin e Sherbimeve ptr t'i 
sigumar informacione qt! ky i fundit mund t'i ktrkoj nt! mlnyrt! tt! arsyeshme per kryerjen e kontratts. . . 

12.3 Autoriteti Kontraktues do tt! caktoj "Menaxherin e Projebit", i cekur nt! KVK, i cili do tt! jett! pergjegjb per 
mbiktqy jen e kryerjes st! shtrbimeve gjatt! gjitht! koh& dhe per raportimin e $do hollCsie Autoritetit Kontraktues. 

Neni 13 DBmet e likuiduara 

13.1 Ofiuesi i Sherbimeve do tt! paguaj dCmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nt! normen ditore tt! cekur nt! KVK 
pkr pdo ditt! qt! Data e PCrfundimit bhtt! me vont se Data e Kt!rkuar e Ptrhndimit. Shuma totale e dCmeve t(! likuiduara 
nuk duhet tt! tejkaloj shumt!n e ptrcaktuar ni3 KVK. Autoriteti Kontraktues mund tt! zbres dCmet e likuiduara nga 
pagesat ptr shkak tt! Ohqsit  tt! Shtrbimeve. Pagesa e demeve tt! 12aiduara nuk do tt! ndikoj nt! detyrigve4.e Ofnre;il.t$ ., 
Sherbimeve. . - .  .., 

13.2 N b e  Data e perfundimit Cshtt! zgjatur pasi qt! jant! paguar d&met e likuiduara, Autoriteti kontraktues -do tf! 
pt!nnir&ojt! pdo pagest tt! tept!rt tt! df!meve tt! likuiduara nga ofhesi i sherbimit, duke negulluar certifikaten e 

. . . . 
, - I , .  , : , ardhshrne tt! pagesbr >., . , ., : . .  . . .  . , 

- ' ,  I . ' '_ 

' , .  . I '  . . *  .. ' .:,, ' 
i .. 
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Neni 14 Sigirria e ekzek"timit . . ' . ,. 

' r  _ . '. 
14.1 O h e s i  i Sherbimeve do tt!, jo mt! vdni se dita e nennshkrimit tikontratts, fumizoj Autoritetin Kontraktues me 
siguri plr ekzekutim tt! plott! dhe tt! mire tt! kontratb. Shuma e sigurist! do tt! samohet  nt! KVK. Siguria e ekzekutimit 
do tt! ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p k  pfar&do humbjeje qt! Cshtt! pasojt! e mosekzekutimit tk? plott! dhe tt! 
duhur tt! obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit tt! Sherbimeve. 

14.2 Siaria do tt! vazhdoj t t  jet(! "alide 30 ditt pas leshimit tt! ~er t i f ik i tb  st! PCrhndimit. 

14.3 Siguria e ekzekutimit tt! kontrata do t t  jetf! nt! formen e dhf!nt! ntfpjesen lV tt! kontratb. 

Neni 15 Sigurimi qk do ti! merret nga ofruesi i sharbimeve 

15.1 Ofiuesi i Sherbimeve do tt! man dhe do tt! maj, dhe do tt! shkaktoj Ntnkontraktoet tt! marrin dhe ruajnt!, me 
shpenzimet e tyre, por nt! bazt! tt! kushteve tt! miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per 
mbulim, sip do tt! specifikohet nt! KVK. ,. 

15.2 Ofiuesi i Sht!rbiieve, me kerkest! tt! Autoritetit Kontraktues, do tt! oftoj dbhmi per Autoritetin Kontraktues qt! 
sigurimi i tillt! eshtt! marrt! dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jani3 paguar. 

. '  

Parimet e pgrgjithshme ti! pages& Neni 16 

16.1 Pagesat do tt! bChen nt  Euro. Metoda dhe kushtet e pages& qe duhet t'i behet Ofiuesit tf! Sh&bimeve sipas kt!saj 
Kontrate do te specifikohen ne KVK. 

I . ,  



16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatur& se Ibhuar nga Ofruesi i Sherbimeve do tt! behen nt! Iloghint! bankare tt! 
dht!nt! ne Pjesh  V, Identifikimi Financiar, i kbaj kontrate qt! e plotbon O h e s i  i Sherbimeve. I njt!jti.formular, qf! i 
bashkengjitet kt!rkes& per pagest!, duhet tt! pCrdoret per t'i raportuar ndryshimet nt! IlogarinC bankare. 

16.3 Shumat duhet tt! paguhen brenda jo mt! shumt! se 30 ditbh kalendarike nga data nt! tf! cilln kt!rkesa e 
pranueshme per pagest! &htt! regjistruar nga departamenti perkates. Data e pages& do tt! jete data nt! tt! cilt!n debitohet 
llogaria e institucionit. Ktrkesa per pagest! nuk do tt! jete e pranueshme n b e  nuk plothohen njt! ose mt! shume nga 
kerkesat thelbesore. 

16.4 Periudha prej 30-dittsh mund tt! pemllohet duke e lajmtmar Ofruesin e Sherbimeve qt! kt!rkesa per pagest nuk 
mund t t  plotbohet sepse shuma nuk do tt! paguhet pQ shkak se nuk janl! dorezuar dokumentet e duhura 
pt!rmbajtjesore ose sepse ka dCshmi q t  shpenzimi mund tt! mos jete legjitim. Nt! rastin e fundit mund tt! bChet njt! 
inspektim i menjt!hersht!m per qt!llim tt! kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shtrbimeve do tt! japt! sqarime, modifikime apo 
infonnata tt! tjera brenda 15 ditbh pas kt!rkes&. Periudha e pages& do tt! llogaritet nga data nt! tt! ciltn eshtt! 
regjistruar kt!rkesa per pagest! e ptrgatitur nt! mt!nyrt!n e duhur. 

16.5 Pasi qt! tt! ketl! kaluar afati i hndit i dht!nt! nt! Nenh 16.3, Ofiuesi i Sherbimeve mundet qt!, brenda dy muajsh - . 

pas pages& st! vonuar, tt! kt!rkojt interesin per pagest tt! vonuar me normt tt! re-zbritje q t  zbatohet nga Banka 
Qendrore e KosovCs nt! ditt!n e part! tt! muajit nt! t t  cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatt! pkt! tt! perqindjes. 
Interesi p b  pagest! tt! vonuar do t t  zbatohet per kohCn qt! kalon ndennjet da tb  st! afatit tt! fundit tt! pagesb (nuk 
perfshihet) dhe dates nt! tt! cilt!n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfkhihet). 

16.6 Tt! gjitha mos pagesat pas 90 dittrsh nga skadimi i periudhb st! dht!nt nt! Nenin 16.3 do tsi japin t i  drejtt Ofmesit 
tB Sherbimeve qt! ose te mos e realizoje kontrattn, ose ta ndtrprest! ate, me paralajmt!rimprej 30 ditbh per Autoritetin 
kontraktues. 

Neni 17 Kontrolli i kualitetit 

17.1 Parimi dhe modalitetet e InspeMimit tt! Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do tt! jent! si n t  KVK. Autoriteti 
kontraktues do tt! kontrollojt! punen e ofmesit tt! sherbimeve dhe tt! njoftojt! ate ptr gdo defekt qt! bhtt! gjetur. Kontrolli 
i tillt! nuk do t t  ndikojt! nt! ptrgjegjesitt! e ofruesit tt! sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund tt! udhezojt! ohes i t  e 
sherbimeve tt! ktfrkojnt! njt! defekt dhe tf! zbulojnt dhe provojnt! qdo shdrbim qt! Autoriteti Kontraktues konsideron se 
mund tC kett! njt! defekt. Periudha garantuese e defekteve t!shtt! si nt! KVK. 

Neni 18 Korrigjimi i defekteve 

18.1 Autoriteti kontraktues do tt! njoftojt! ofmesit e sherbimeve per gdo Defekt para plrfundimit tt! kontrata. Periudha 
garanluese e defekteve do tt! zgjatet per aq kohl sa Defektet tt! komgjohet. 

18.2 Sa hert! njoftimi per njt! defekt bhtt! dhCnt5, ofruesi i sherbimeve duhet tt! pt!rmir&oj defektin e njoftuar brenda 
koh& st! specifikuar nt! njoftimin e Autoritetit Kontraktues. 

18.3 N&e ofruesi i sherbimeve nuk e ka komgjuar defektin brenda koh& st! specifikuar nt5 njoftimin e Autorifetit 
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tt! vleesojt! koston e konigjimit tt! defektit, ofruesi i sherbimeve do tb paguaj 
ki?tt! shumf!, dhe do pasoj njt! denim per mungesl! Ekzekutimi qt! llogaritet sic pt!rshkruhet nt! nenin 13.1. 

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratb 

19.1 Pala ka shkelt! kontraten nCse nuk anin tt! shlyejt! ndonjt! nga obligimet e veta me kontratt! sig b h t t  cekur ne 
Nenin 9 dhe 10. 

19.2 Nt! rastet kur ndodh njt! shkelje e kontram, pala e demtuar do tt! kett! tt! drejtt! per kt!to kompensime: 

a) d b e t ;  dhetose 

b) nderprerjen e kontratb. 

19.3 Pt!wep masave tf! siplrptnnendura, mund tt! jepen dt!mshpt!rblime. Ato mund tt! jent!: 

a) DCme tt! ptrgjithshrne; ose 

b) D&me tt! likuidueshme. 



19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnl! nga zbatimi i masave t& parapara nl! kete nen do tt! 
zbatohen duke u zbritur nga shumat qt! duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagesii nga 
siguria. 

Neni 20 Zgjidhja miqgsore e mosmarrEveshjeve 

20.1 Palet duhet t'i bt?jn& te gjitha perpjeke per tt! zgjidhur ne menyre miqbore te gjitha mosmarreveshjet q& mund tl! 
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrtSveshje, palet do ta lajmerojnl! njera tjetren me shkrim per 

' qendrimet e tyre ne mosmarrtveshje dhe per ndonje zgjidhje qC ata konsiderojne se eshtt e mundshme. Nese cilado 
pale e sheh t t  dobishme, paltt do tt! takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrtveshjen. Pala do te i pergjigjet 
kerkeses per zgjidhje rniqesore brenda 15 ditesh pas ktrkeses. Periudha maksimale qd jepet per arritjen e kesaj 
zgjidhjeje do te jete 30 ditk nga fillimi i procedures. N b e  perpjekja per te arritur zgjidhje rniqesore dCshton ose ntse 
pala deshton t& pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, tt! dyja palet do te jenl! te lira t& vazhdojne n& fazen e 
ardhshme ti! procedures s t  zgjidhjes stf mosmarrCveshjes duke e lajmtruar tjetren. 

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore tl! mosmarrt!veshjes deshton, palet mund te merren vesh tt! perpiqen tt! 
pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. N&se nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& 
procedures sl! pajtimit, secila pall! do te keti! te drejtlt t t  vazhdojt ne fazen e ardhshme t& procedures st! zgjidhjes s& 
mosmarriSveshjes. 

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurl! gjyqbore 

21.1 N&e nuk mund t t  arrihet zgjidhje brenda 30 dit&h nga fillimi i procedu'it3 miqtsore per zgjidhje tf! 
mosmmtveshjes, secila pale mund tt! kerkojje: 

a) vendim nga gjyqi; ose 

b) kurdo qe paltt pajtohen vendim arbitrimi n t  pajtim me KVK. 

21.2 Para ntnshkrimit te kontratts paltt duhet te vendosin per mtnyrtn e zgjidhjes se mosm&veshjes, gjykata npo 
arbitrimi. 

Neni 22 DlmshpCblimi 

22.1 O h e s i  i sherbimeve do te mbroje dhe do te dtmshptrblej Autoritetin KontraMues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, 
drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pf!rgjegj& ptr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e 
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke ptrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif& se avokateve dhe 
shpenzimet ne lidhje me: neglizhen&n ose keqperdorimet e qtllimshme nga ana e o h e s i t  tf! shtrbimeve, shkeljet apo 
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e O h e s i t  te Shtrbimeve, pretendimet nga nj t  pale e trett se sigurimi i atyre 
sherbimeve nga o h e s i  i shtrbimit apo sh£iytf!zimi i tyre nga apo n t  emtr tE Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose 
sigurimi i ndonjf! aseti te siguruar nga o h e s i  i sli&bimeve ne lidhje me kryerjen e shQbimeve shkel te drejtat e 
pronbist intelehale te asaj pale t& trett. 
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta . 

, . KVK nt! vijim do tt! plotbojnt! dhdose ndryshojne KPK. Sa he&! qt! ka njt! konflikt, dispozitat kf!tu do tt! mbizott!rojnt " 

. . . . .  mbi ato ti! KPK. 
. . 

. [Udhzzimet per plottsimin e KVK jan.9 dhnirie sbas nevojnis, nni shznimet kuisive t# pi!rmendura p#i nenet ptrkatzse t t  . . ... . . . , . .  KPK, Fshini ato jo relevante] ..>.. 
. . 

' . I Kushtet e . Pergjithshme tt! I .Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat& nt! KPK 

Ligji 
zbatuesht!m dhe 

Fillimi 
Ptrfundimi 
shtrbinieve 

- 
Kontratb 

Obligimet e 
Autoritetit 
Kontraktues 

. . .  
, .  .; c . . 

i : .  ... . . a . .,, ., . , . Pershkrimi- i 
nenit 

Demet e 
likuiduara 

- .  

. . .  
Nr.  eni it 

Siguria e 
ekzekutimit 

Sigurimi qt! do tf! 

Parimet e 
pergjithshme tt! 
pageses 

Ligjet e Kosovb qt! jani! ne fLqi do tt! zbatohen per tt! gjitha gbhtjet qC nuk 
mbulohen nga dispozitat e kontratt!~. Juridiksioni do tt! jett! Gjykata ptckattse 

1 nl! Prishtint. 

Gjuha e pt!rdorur do te jett!: SHQIPE . . - 
Data e Fillimit tt! fillimit tt! Sherbimeve bhte- FILLIMI 1 S H E ~ J J ~ V E  DO 
TE JET)? 3 DITE PAS NENSHKRIMIT TE KONTRATBS - 
PBRKA~~SISHT NGA DATA E SIGURIMIT TE EKZEKUTIMIT DHE DO 
TE PERFUNDOfi 30 D I G  KALENDARIKE PAS aNSHKRIMIT TE 
NJ-ErnS. 

Data e .Perfundimit - bhtt! PAS RAPORIT TE MENAXHERIT TE 
KONTRAGS. 

Vendi i kryerjes st! shgrbimeve &lift!- transporti, akomodimi dhe sherbimet tjera 
te percaktuara ne specifikirnin e detyrue&t!m teknik te dosjes se tenderit. Nga 
Istogu den ne Bog€! dhe anasjelltas.. 

. 4 . .  , . . . . . , . . .  . . . , ( .  . . . .  . . . . . . . .  , . . . . . . : :  I '  . .  
.: ..- l'li:b.: _.--, .-.:~ : 

. . . . . . . . .  . . . . . .  .. . . . .  . . . .  
12.3 Menaxheri i Projektit bht t  DREJTORI I DRWTORATlT TE A R S I .  - 

ZYRTARI I C ' R R  NGA ZYRTARI KRY.EYOR ADIUE?ISTR~TIV apo 
ndonje zyrtar i .. percak&ar ,,.,. mk vendim te .veqaTte i autyizuar nga personat 

, ,,;, i l .  .a -, p#rgegjes. . , ., . ; *I; . , .  . . 1 ' . , . , .  .,., 
I 8 - 

13.1 Norma e demeve tt! likuiduara bhtt! 0.25% PER CDO DITE TE VONUAR ME 
FJIN E KONTRAKTORlT E ME SE LARTI DERI NE 10 % E VLERES SE 
NENSHKRUAR TE KONTRATES..' , 

'~huma maksimale e dkmeve t t  likuiduara pQ ttfrf! kontraten bhtt! I0961 tt! 
grnimit final tt! kontrates nt nje afht prej 60 ditch. 

- 
14.1 Shume e Sigurisf! s t  Ekzekutimit bhtt! 

10 % E VLERES SE KONTRPTES NE P A T  PRW VLEFSHMWJE PREJ 60 
1. . DrEVE. t - %  

I . . . ., 
15.1 I Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do tt! jent: 

PER fi GJITHA RREZIQET QE MUND TE SHKAKTOHEN GJATE 
EKZEKUTIMIT TE KONTRATES, PERGJEG~SIA DO TE BIE MBI 
KONTRAKTORIN - MYERSIN E SHERBIMEVE 

Orari i pages& do tt! jett!: 

SIPAS KUSHTEVE TE PERGJITHSHME TE KONTRA~~S- PAS 
KRYERJES SE SHERBIMEVE. 

MENAGJERI I KONTRATES DO TE PERCJELLE VAZHDIMISHT 
KRYERJEN E sherbimeve DHE DO TE RAPORTOJE OPER RRJEDHEN 
DHE PROGRESIN E KONTRA~~S.  

Kontrolli i 
kualitetit 

17.1, 
. . 

, . 
Parimi dhe modalitetet e Inspektimit tt! Sherbimeve nga Autotieti k o q W e s  
dote jene si nt! vijim: . . 



Ne tmim perfshiher 

-Transpord lstog - hotel - Jstog- per person(ne qender teikijimit- Brezovice) 
. . 

-Akomodirnin ne hotel,me &eng/&, dreke dhe diirke - per person 

-Bileta ditore per skilift- per person 

-Biteta dimre per skljac kepuca dhe shkopinjG per person 
' 

Ne kurs nxenesit do te shkojne ne grupe nga 30-50 vetal qendrimi i tyre do 

Grupe perafersisht do te jene 5-6 grupe,varsisht nga qmlmi i o h a r  dhe mjetet e plan 


